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Crohn, er mekanismen snarere immunologiske reaktioner, 
som det kendes ved andre kroniske infektioner, som nogle 
former for lepra, tuberkulose, borreliose og syfilis [5].

Hvis Bull et al’s resultater bekræftes, er vi nær ved at kunne 
opfylde Kochs berømte postulater for Crohns sygdom: Den 
karakteristiske bakterie må kunne isoleres fra den syge lokali-
tet, den må kunne isoleres og rendyrkes i laboratoriet, og den 
samme sygdom må kunne reproduceres eksperimentelt, når 
den pågældende bakterie inokuleres i et forsøgsdyr (Johnes 
sygdom). MAP er udbredt blandt drøvtyggere i landbruget og 
kan overleve traditionel varmebehandling af mælkeproduk-
ter. Hvis det kan bekræftes af andre forskningsgrupper, at 
MAP medvirker ved udvikling af morbus Crohn og dermed 
ligner den forlængst udryddede bovine tuberkulose, står vi 
måske over for et profylaktisk og terapeutisk gennembrud, 
som involverer human og veterinær medicin foruden føde-
middelindustrien, til bekæmpelse af Crohns sygdom som en 
fødemiddelbåren zoonose. 
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Gendannelse af forsnævringen på kranspulsåren efter bal-
lonudvidelse (restenose) skyldes en kombination af arvævs-
dannelse og reduktion i karvæggens omkreds. 

Det første studium undersøgte hvilken betydning trombe 
(blodprops)dannelse har for arvævsdannelsen. Studiet be-
skrev det tidsmæssige forløb af ophelingen efter ballonudvi-
delse og viste, at trombedannelse forklarede mindre end 1/4 
af den efterfølgende arvævsdannelse.

Det andet studium undersøgte validiteten af angioskopi (et 
miniaturekamera placeret i kranspulsåren) i påvisning af blod-
propper i kranspulsårerne. Facitlisten bestod af histologisk un-
dersøgelse. Visuel bedømmelse af angioskopiske optagelser 
havde høj sensitivitet (90%), men ringe specificitet (50%) med 
hensyn til bedømmelse af tromber. Bedømmelse af trombens 
farve afspejlede ikke den histologiske morfologi. 

Det sidste studium omhandlede radioaktiv bestråling af 
kranspulsåren efter stent-implantation. Vi undersøgte om 
placeringen af strålekilden havde betydning for arvævsdan-
nelsen i stenten. Vi viste, at en centralt placeret strålekilde 
medførte mindre arvævsdannelse end en perifert beliggende 
strålekilde. En bivirkning til radioaktiv bestråling var en øget 
tendens til forsnævringer ved enderne af stenten, som, i mod-
sætning til den gængse opfattelse, ikke kunne tilskrives 
manglende bestråling.
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